
aneb Poznej osobnosti Luhačovic – Luhačovice 9. až 11. května
Pátek 9. května

Většina programů se uskuteční za každého počasí. V případě vytrvalého deště budou programy z Lázeňského náměstí 
přesunuty do Lázeňského divadla a MěDK Elektra a nedělní svěcení proběhne ve zkrácené formě v kostele Svaté Rodiny.
Pořadatelé: Město Luhačovice, Lázně luhačovice, a. s., Malé Zálesí, MěDK Elektra, Římskokatolická farnost Luhačovice, 
DDM, SOŠ, ZŠ a ZUŠ Luhačovice. Tento projekt se uskutečnil za podpory Zlínského kraje.

Neděle 11. května
9.00 — 11.30 Putování za osobnostmi Luhačovic
 (Program dětí místních škol a DDM Luhačovice)
 Lázeňský areál
19.30 Po zarostlém chodníčku
 (Setkání s Leošem Janáčkem s vyprávěním, 
 zpěvem a tancem. Účinkují Taneční obor ZUŠ
 Luhačovice, zpěváci z Malého Zálesí, Linda Koutná,  
 pěvecká skupina Štvero a Ondřej Krátký)
 Hala Vincentka

8.00 — 17.00 Jarmark na ulici Nábřeží
9. 00 — 12.00 Pozvánka na prameny
 (Projížďka historického hasičského vozidla 
 a dechové hudby Zálesanka městem)
 Lázeňský areál, město
13.30 — 14.30 Putování za osobnostmi Luhačovic
 (Promenády a živé obrazy z historie lázní 
 v kostýmech)
 Lázeňský areál  
15.00 Rudolfi nské tance
 (Tance a hudba doby Rudolfa II. Účinkuje:
 CHOREA HISTORICA, soubor historického 
 tance a CHAIRÉ, vokálně instrumentální soubor 
 dobových nástrojů)
 Lázeňské náměstí
 19.30 Beseda u cimbálu
 (Beseda u cimbálu za účasti folklorních souborů 
 Malé Zálesí Luhačovice, Gaudeamus Praha 
 a Lipovjan z Lipova s výukou tanců pro veřejnost)
 Sokolovna

8. 30 Slavnostní mše svatá
 Kostel Svaté Rodiny
10. 00 Průvod se svěcením pramenů
 Trasa po pramenech
15. 00 Setkání po 100 letech
 (Koncert folklorních souborů Gaudeamus Praha, 
 Družba Trenčín a Malé Zálesí Luhačovice, 
 věnovaný připomínce legendárních porad 
 Čechů a Slováků) 
 Lázeňské náměstí
19. 30 Pocta Janáčkovi
 (Společný koncert Smíšeného pěveckého sboru
 Leoše Janáčka a Základní umělecké školy 
 Luhačovice)
 Kostel Svaté Rodiny

2. 5. — 31. 5. Luhačovičtí literáti
 (Výstava, která připomíná některé osobnosti
 spjaté s literaturou, které se v Luhačovicích 
 narodily, žily, žijí) 
 Galerie Elektra
9. 5. — 26. 5. Jurkovičovy Luhačovice
 (Výstava mapující působení významného 
 slovenského architekta v Luhačovicích)
 Hala Vincentka

Sobota 10. května

OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ


